
MUNICIPIO DE TECOMATLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/sep/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:39 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2015 Al 31/dic/2015

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,121,390.00SERVICIOS PERSONALES $4,129,949.23 $4,129,949.23$990,000.00 $981,440.77$5,111,390.00

$4,121,390.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,129,949.23 $4,129,949.23$990,000.00 $981,440.77$5,111,390.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,028,430.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,058,851.07 $1,058,851.07$957,770.50 $927,349.43$1,986,200.50

$273,240.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $170,273.64 $170,273.64$217,812.28 $320,778.64$491,052.28

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $21,500.00 $21,500.00$21,500.00 $0.00$21,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$145,200.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $57,669.83 $57,669.83$28,650.62 $116,180.79$173,850.62

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$609,990.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $780,000.00 $780,000.00$660,400.00 $490,390.00$1,270,390.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $25,067.60 $25,067.60$25,067.60 $0.00$25,067.60

$0.00Materiales y suministro para seguridad $4,340.00 $4,340.00$4,340.00 $0.00$4,340.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,764,984.00SERVICIOS GENERALES $3,480,905.92 $3,480,905.92$847,325.16 -$868,596.76$2,612,309.16

$1,052,800.00SERVICIOS BÁSICOS $1,854,681.00 $1,854,681.00-$448,391.23 -$1,250,272.23$604,408.77

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $213,051.60 $213,051.60$213,051.60 $0.00$213,051.60

$31,950.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $216,678.63 $216,678.63$264,528.63 $79,800.00$296,478.63

$13,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,312.38 $22,312.38$17,509.54 $8,397.16$30,709.54

$89,410.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $200,863.90 $200,863.90$166,453.90 $55,000.00$255,863.90

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,320.00 $2,320.00$0.00 $47,680.00$50,000.00

$190,000.00Servicios de traslados y viáticos $17,174.69 $17,174.69$3,415.00 $176,240.31$193,415.00

$250,000.00SERVICIOS OFICIALES $830,641.72 $830,641.72$580,641.72 $0.00$830,641.72

$87,624.00OTROS SERVICIOS GENERALES $123,182.00 $123,182.00$50,116.00 $14,558.00$137,740.00

$1,030,070.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,293,148.48 $1,293,148.48$426,423.17 $163,344.69$1,456,493.17

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,130,715.63 $1,130,715.63$263,990.32 $133,274.69$1,263,990.32

$30,070.00AYUDAS SOCIALES $162,432.85 $162,432.85$162,432.85 $30,070.00$192,502.85

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,500.00 $5,500.00$5,500.00 $200,000.00$205,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,500.00 $5,500.00$5,500.00 $0.00$5,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,866,457.00INVERSIÓN PÚBLICA $144,167,936.38 $144,167,936.38$172,593,305.71 $38,291,826.33$182,459,762.71

$9,846,457.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $144,015,936.38 $144,015,936.38$170,259,511.50 $36,090,032.12$180,105,968.50

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$139,121.28 $139,121.28$139,121.28

$20,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $152,000.00 $152,000.00$2,194,672.93 $2,062,672.93$2,214,672.93

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$5,100,000.00 $5,100,000.00$5,100,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$5,100,000.00 $5,100,000.00$5,100,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,011,331.00   Total del Gasto $154,136,291.08 $154,136,291.08$180,920,324.54 $44,795,364.46$198,931,655.54


